S
O

C
IE

T
Y

 O
F

 H
IR

O
S

H
IM

A
 M

E
D

IC
A

L
 I

N
F

O
R

M
A

T
IO

N
 S

Y
S

T
E

M
S

 S
O

C
IE

T
Y

 O
F

 H
IR

O
S

H
IM

A
 M

E
D

IC
A

L
 I

N
F

O
R

M
A

T
IO

N
 S

Y
S

T
E

M
S

S
O

C
IE

T
Y

 O
F

 H
IR

O
S

H
IM

A
 M

E
D

IC
A

L
 I

N
F

O
R

M
A

T
IO

N
 S

Y
S

T
E

M
S

 S
O

C
IE

T
Y

 O
F

 H
IR

O
S

H
IM

A
 M

E
D

IC
A

L
 I

N
F

O
R

M
A

T
IO

N
 S

Y
S

T
E

M
S

広島医療情報システム研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り「第53回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。
ようやく新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立ち、本研究会の開催方式について慎重に検討を

続けてまいりましたが、今回は対面・会場型で開催いたします。ご多様とは存じますが、万障お
繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

2023年

9月16日
13:30〜16:30
広島市民病院 中央棟

10階 講堂

S
A
T

 【プログラム】

〈13:30〜13:40〉【ご挨拶】
代表世話人 広島記念病院 加藤雅士

〈13:40〜14:10〉【メーカーセッション】
座長 広島赤十字・原爆病院 安成 秀人 先生

1.	キヤノンが考える病院間のデータ連携
キヤノンメディカルシステムズ株式会社 瀧田	憲晃 先生

〈14:10〜14:40〉【メーカーセッション】

2.	医療メタバース 〜臨床活用の今とこれから〜
Holoeyes株式会社 南 健一 先生

〈14:40〜15:10〉【メーカーセッション】

3.診療支援ソリューション（AbiertoCockpit）のご紹介
キヤノンメディカルシステムズ株式会社 大森	翼 先生

〈15:10〜15:20〉 休憩

〈15:20〜16:10〉【会員発表】

座長 広島大学病院 相田 雅道 先生
広島記念病院 加藤 雅士 先生

4. ここでしか話せない勤務施設の医療情報システム（第1回）
広島赤十字・原爆病院 安成 秀人 先生

広島市民病院 奥田 迅一郎 先生

広島大学病院 相田 雅道 先生
〈16:10〜16:25〉

4.5.	ディスカッション

〈16:25〜16:30〉【次回当番世話人挨拶】
県立広島病院 藤本 健一郎

当番世話人

広島大学病院 相田 雅道

広島赤十字・原爆病院 安成 秀人

※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です）
医療情報技師･上級医療情報技師（23-046:ポイント3） 医⽤画像情報専⾨技師（K23-026:ポイント2）
医療画像情報精度管理⼠（申請中）
※研究会参加費として1,000円徴収させていただきます。（ただし学⽣は無料）

主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・⽇本放射線技術学会医療情報部会・⽇本医⽤画像管理学会

研究会HP ：http://www.hiroshima-mis.org/

第53回

【現地開催】
事前登録に
ご協力ください。

参加登録は9月13日（水）まで

申し込みフォームより登録ください

https://forms.gle/U57u7RWMt8QHsp5R9